

Förekomsten av stiftelser

Skrivelse av Kristina Axén Olin (m)

Borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande
Skrivelse av Kristina Axén Olin (m) om Förekomsten av stiftelser anses
besvarad med vad som anförs i denna promemoria.

Föredragande borgarrådet Annika Billström anför följande.

Bakgrund

Kristina Axén Olin (m) har i skrivelse hemställt att stadsledningskontoret ges i uppdrag att utarbeta ett förslag om hur Stockholms stads medverkan i stiftelser avvecklas helt och inga nya engagemang i stiftelser inleds - *bilaga*.

Remisser

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret har med anledning av särskilt uppdrag och i annat särskilt ärende som föreläggs kommunfullmäktige föreslagit avveckling av huvuddelen av stadens stiftelseengagemang. Nya stiftelser bör endast komma ifråga av starkt vägande skäl då kommunal verksamhet i normalfallet hör hemma under kommunal förvaltning eller i bolagsform.

Mina synpunkter

Jag kan inledningsvis konstatera att förslaget och hemställan i skrivelsen i huvudsak är tillgodosett utifrån det omfattande utredningsarbete som har pågått inom staden under i huvudsak föregående år. Förslagen redovisas i ärendet om Översyn och avveckling av vissa av stadens stiftelseengagemang. Kommunfullmäktige fattar beslut i frågan vid inledningen av detta år.

Skärgårdsstiftelsen i Stockholms län är relativt nybildad, 1998, av Stockholms läns landsting, Stockholms stad och Stiftelsen Stockholms Skärgård. Stiftelsebildningen har tillkommit genom avtal med olika åtaganden för Stockholms stad respektive Stockholms läns landsting.

Mot bakgrund av detta, vilket också redovisats i ärendet till kommunfullmäktige, får Skärgårdsstiftelsens verksamhet betraktas som prioriterad och jag ser ingen anledning att i dagsläget ompröva detta beslut. För staden är ett bevarande och en utveckling av en levande skärgård av ett omistligt värde också utifrån perspektivet att marknadsföra regionen internationellt.

Jag föreslår borgarrådsberedningen föreslå kommunstyrelsen besluta följande
Skrivelse av Kristina Axén Olin (m) om Förekomsten av stiftelser anses besvarad
med vad som anförs i denna promemoria.

Stockholm den 25 januari 2006

ANNIKA BILLSTRÖM

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Särskilt uttalande gjordes av borgarråden *Kristina Axén Olin*, *Sten Nordin* och *Mikael Söderlund* (alla m) och *Lotta Edbolm* (fp) enligt följande.

Att använda stiftelser som ett sätt att organisera verksamheter har visat på uppenbara brister. Särskilt anmärkningsvärt är bristen på demokratisk insyn i de aktuella stiftelserna. Slentrianmässig styrning och långtgående svägerpolitik med lägenhetsmygel, sommarstugor och andra tveksamma ekonomiska transaktioner har under de senaste åren avslöjats.

Den grundläggande och seriösa genomgång av stadens engagemang i stiftelser som stadsledningskontoret har genomfört visar att kritiken mot stadens inblandning i olika stiftelser är befogad.

Mot bakgrund av de problem som stiftelseformen har förorsakat är det märkligt att socialdemokraterna framhårdar med förslag om nya stiftelser. Det gäller såväl förslaget att ombilda stadens 100 000 hyreslägenheter till en stiftelse som planerna på att bilda en markstiftelse. Socialdemokraterna borde dra slutsatser av sin egen utredning och kasta sina olika stiftelseförslag i papperskorgen.

ÄRENDET

Bakgrund

Kristina Axén Olin (m) har i skrivelse daterad den 7 september 2005 hemställt att stadsledningskontoret ges i uppdrag att utarbeta ett förslag om hur Stockholms stads medverkan i stiftelser avvecklas helt och inga nya engagemang i stiftelser inleds - *bilaga*.

REMISSER

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret och inom stadsdirektörens stab i samråd med juridiska avdelningen.

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterad den 5 oktober 2005 har i huvudsak följande lydelse.

Med anledning av uppdrag från KS 2004-12-01 har en översyn gjorts av stadens stiftelseengagemang. Stadsledningskontoret har i tjänsteutlåtande 2005-09-12 (dnr. 132-2686-2003 och 023-4758-2004) föreslagit:

- Avveckling av engagemang i 11 av 15 äldre verksamhetsstiftelser
- Bevarat engagemang i sex nyligen bildade verksamhetsstiftelser
- Fortsatta överväganden angående en verksamhetsstiftelse
- Avveckling av engagemang i samtliga 12 avkastningsstiftelser
- Avveckling av engagemang i sex av sex bostadsorganisationer med undantag för två där fortsatt revisorsbevakning föreslås m h t. borgensåtaganden

Beträffande överväganden och närmare motiv hänvisas till tjänsteutlåtandet daterat den 12 september 2005.

Beträffande den i skrivelsen omtalade Skärgårdsstiftelsen kan konstateras att denna stiftelsebildning tillkommit genom avtal med olika åtaganden för stadens resp. SLL:s del och rymmer därmed en speciell problematik, som fordrar särskilda överväganden i samråd mellan parterna beträffande denna stiftelses fortsatta ställning.

Ifråga om Stiftelsen Stockholms Sjöfartshotell har SLK föreslagit avveckling av stadens engagemang då denna ligger utanför stadens kärnverksamhet. Medelsförvaltningen i denna stiftelse uppvisar likheter med andra stiftelsers, som också har skötts av s.k. professionella fondförvaltare. I detta fall har ett i aktier och andra värdepapper investerat belopp om 15 mnkr. år 1997 med upp- och nedgångar ökat i värde till 23 mnkr. Vinsterna har varit 24 mnkr. och förlusterna, som anges i skrivelsen 16 mnkr, dvs. ett nettoplus på 8 mnkr.

Stiftelseengagemang bör normalt ligga utanför kommunal verksamhet med undantag för sådana stiftelser där staden har initierat stiftelsebildningen för särskilda ändamål. Här föreslås ingen ändring av sådana nyligen bildade verksamhetsstiftelser i tjänsteutlåtandet. Normalt skall alltså kommunal verksamhet drivas i förvaltnings- eller bolagsform.

Frågorna om mark- respektive bostadsstiftelse är föremål för separata utredningar.